
1(2) 

 

 

 
      8.11.2022 

 

VALTIOVARAINMINISTERIÖ   Muistio  Liite 1  
 

Finanssineuvos Sami Napari 

 

 

VALTION ELÄKERAHASTON VUODEN 2023 SISÄISEN TALOUSARVION HYVÄKSYMI-

NEN  

 

 

1 Valtion eläkerahasto 

 
Valtion eläkerahasto (jäljempänä rahasto) on valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto, jonka tarkoituksena 

on varautua julkisten alojen eläkelain (81/2016) piiriin kuuluvaan valtion palvelukseen ja muuhun valtion 

eläketurvan rahoituksen piiriin kuuluvaan palvelukseen perustuvien eläkkeiden ja muiden niihin verrattavissa 

olevien etujen maksamiseen sekä tasata näistä valtiolle aiheutuvia menoja. Valtion eläkerahastosta annetun 

lain (1297/2006) mukaan rahasto on valtiovarainministeriön valvonnassa. 

  

Rahaston varat ovat valtion varallisuutta, jotka on uskottu rahaston hallintaan. Rahaston tuloja ovat rahastolle 

tuloutettavat eläkemaksut, rahaston varoille saatavat tuotot sekä muut tulot siten kuin valtion eläkerahastosta 

annetussa laissa säädetään. Rahastosta siirretään valtion talousarvion yleiskatteeksi määrä, joka vastaa 45 

prosenttia julkisten alojen eläkelain piiriin kuuluvaan valtion palvelukseen perustuvista eläkkeistä ja muista 

valtion eläketurvan rahoituksen piiriin kuuluvista eläkkeistä aiheutuvasta vuotuisesta menosta. Rahaston toi-

minnasta aiheutuvat menot suoritetaan rahaston varoista. Rahaston toiminnan kulut tilinpäätöksessä vuodelta 

2021 olivat 0,03 prosenttia varojen määrään suhteutettuna.   

  

Rahaston sijoitusvarallisuuden arvo oli syyskuun 2022 lopussa noin 21,3 miljardia euroa. Sijoituksista 40,1 

prosenttia oli korkosijoituksia, 46,1 prosenttia osakesijoituksia ja 13,3 prosenttia muita sijoituksia. Johdan-

naisten vaikutus oli 0,4 prosenttia.  

 

2 Talousarvioehdotus  
 

Rahaston hallitus tekee rahastosta annetun lain (1297/2006) 3 §:n 2 momentin 5 kohdan mukaan valtiova-

rainministeriölle ehdotuksen rahaston vuotuiseksi talousarvioksi. Valtiovarainministeriö hyväksyy rahastosta 

annetun lain 2 §:n 2 momentin mukaan rahaston vuotuisen talousarvion. Valtioneuvoston asioiden käsitte-

lystä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa 3 päivänä tammikuuta 2002 antaman määräyksen (TM 0201) 

mukaan valtion talousarvion ulkopuolisten rahastojen talousarviot on ennen ministeriön hyväksymispäätöstä 

käsiteltävä valtioneuvoston raha-asiainvaliokunnassa.  

 

Talousarviossa vahvistetaan rahaston toimintamenot, jotka maksetaan rahaston varoista. Vuoden 2023 ta-

lousarviossa rahaston toiminnan kuluiksi on arvioitu yhteensä 8 734 000 euroa, mikä on 696 000 euroa 

enemmän kuin vuoden 2022 budjetti ja 835 000 euroa suurempi kuin kuluvan vuoden ennuste per vuoden 

loppu.  

 

Suurimmat euromääräiset kululisäykset verrattuna vuoden 2022 ennusteeseen ovat henkilöstökuluissa, 

muissa asiantuntijapalveluissa, omaisuuden hallinnointipalveluissa ja tietopalveluissa.  

 

Henkilöstökulujen osalta kululisäys on 277 000 euroa. Henkilöstökuluja kasvattavat muun muassa kolmen 

prosentin suuruinen varauma yleiskorotukseen, uuden vakinaisen vastuullisuusanalyytikon viran kustannus 

sekä kolmen työntekijän paluu vanhempainvapaalta. Esityksessä on varauduttu myös määräaikaisen sijoitus-

juristin resurssiin puolen vuoden osalta.  

 

Muiden asiantuntijapalveluiden kohdalla kululisäys on 163 000 euroa. Kasvua selittävät vuodelle 2022 bud-

jetoidun ESG-työkalun hankinnan siirtyminen vuodelle 2023 ja analyysipalveluiden hintojen nousu.   
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Omaisuuden hallinnointipalvelujen kululisäys on 160 000 euroa. Kuluja kasvattavat palveluntarjoajien in-

deksikorotukset.  

 

Tietopalvelujen kohdalla kululisäys on 78 000 euroa. Tietopalveluissa suurin yksittäinen kuluerä koskee 

Bloombergin tietopalvelulaskutusta. Bloombergin laskutuksen arvioidaan edelleen nousevan vuoden 2023 

aikana lisenssien hinnan korotuksen takia. Bloombergin kustannusta lisää myös USD-valuuttakurssin muu-

tokset. Kululisäykseen vaikuttaa myös uusi epälikvidien sijoitusten tietokantapalvelu.  

 

Henkilöstökulut ovat rahaston toiminnan kulujen suurin yksittäinen erä. Henkilöstökulut ovat budjettiesityk-

sen mukaan noin 3,8 miljoonaa euroa, mikä on noin 43 prosenttia kulujen yhteismäärästä. Rahastossa on 28 

vakituista virkaa, joista yksi on perustettu syksyllä 2022 ja täytetään ensi vuoden alusta alkaen.  


